INSTITUTO SUPERIOR

DETECNOLOGIAS
AVANCADAS DE LISBOA

Horério em vigor a partir: 19/01/2026
ObservacgGes: Os horarios estdo sujeitos a alteracdes.

HORARIO

CTeSP — Curso Técnico Superior Profissional
Desenvolvimento para Dispositivos Mdveis

12 Ano - Diurno

Ano Letivo 2025/2026

Segunda

Sala

Terca

Sala

Quarta Sala Quinta Sala

Sexta

Sala

Sabado

Sala

08:00
08:30

UXx A6

PW I

A9

08:30
09:00

UXx A6

PW I

A9

09:00
09:30

UXx A6

PW I

A9

09:30
10:00

UXx A6

PW I

A9

10:00

10:30 BDI

A2

UXx A6

PW I

A9

10:30

11:00 BDI

A2

UXx A6

PW I

A9

11:00

11:30 BDI

A2

UXx A6

FIA

A9

11:30

12:00 BDI

A2

UXx A6

FIA

A9

12:00

12:30 BDI

A2

UXx A6

FIA

A9

12:30

13:00 BDI

A2

UXx A6

FIA

A9

13:00

13:30 BDI

A2

FIA

A9

13:30

14:00 BDI

A2

FIA

A9

14:00
14:30

POO

A8

14:30
15:00

POO

A8

15:00

15:30 CLP

B4

POO

A8

15:30

16:00 CLP

B4

POO

A8

16:00

16:30 CLP

B4

POO

A8

16:30

17:00 CLP

B4

POO

A8

17:00

17:30 CLP

B4

POO

A8

17:30

18:00 CLP

B4

POO

A8

Professor/a
Helena Vaz
José Neves
Carla Silva
Ricardo Ferreira
Samuel Gomes

Dumi Angheluta

Abreviatura
CLP

POO

FIA

PW I

BD |

uXx

Unidade Curricular

Comunicar em Lingua Portuguesa
Programacéao Orientada a Objetos
Fundamentos de Inteligéncia Artificial
Programacao Web |

Bases de Dados |

User Experience




