

Horário em vigor a partir: 19/01/2026

Ano Letivo 2025/2026

Observações: Os horários estão sujeitos a alterações.

	Segunda	Sala	Terça	Sala	Quarta	Sala	Quinta	Sala	Sexta	Sala	Sábado	Sala
08:00 08:30					UX	A6					PW I	A9
08:30 09:00					UX	A6					PW I	A9
09:00 09:30					UX	A6					PW I	A9
09:30 10:00					UX	A6					PW I	A9
10:00 10:30	BD I	A2			UX	A6					PW I	A9
10:30 11:00	BD I	A2			UX	A6					PW I	A9
11:00 11:30	BD I	A2			UX	A6					FIA	A9
11:30 12:00	BD I	A2			UX	A6					FIA	A9
12:00 12:30	BD I	A2			UX	A6					FIA	A9
12:30 13:00	BD I	A2			UX	A6					FIA	A9
13:00 13:30	BD I	A2									FIA	A9
13:30 14:00	BD I	A2									FIA	A9
14:00 14:30									POO	A8		
14:30 15:00									POO	A8		
15:00 15:30	CLP	B4							POO	A8		
15:30 16:00	CLP	B4							POO	A8		
16:00 16:30	CLP	B4							POO	A8		
16:30 17:00	CLP	B4							POO	A8		
17:00 17:30	CLP	B4							POO	A8		
17:30 18:00	CLP	B4							POO	A8		

Professor/a	Abreviatura	Unidade Curricular
Helena Vaz	CLP	Comunicar em Língua Portuguesa
José Neves	POO	Programação Orientada a Objetos
Carla Silva	FIA	Fundamentos de Inteligência Artificial
Ricardo Ferreira	PW I	Programação Web I
Samuel Gomes	BD I	Bases de Dados I
Dumi Angheluta	UX	User Experience